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Xuraman Hacıyeva – 80

Səhnəmizin Humayı, ekranımızın Asyası
Azərbaycan Respublikasının Xalq artisti Xuraman Hacıyeva İkinci 

Dünya müharibəsinin bitməsinə 2 ay qalmış Ucar rayonunun Müsüslü 
kəndində dünyaya göz açıb və sənəti ilə aləmə işıq saçıb. 

Hələ orta məktəb dövründən dram dər-
nəklərində iştirak edən, istedadı ilə seçilən 
Xuraman 1964-cü ildə Azərbaycan Dövlət 
Teatr İnstitutunun aktyorluq fakültəsinə 
daxil olub. İkinci kursda oxuyarkən rejis-
sor Tofiq Tağızadənin yeni həyat verdiyi 
“Arşın mal alan” bədii filmində Asya ro-
luna çəkilib. Bunu xatırlayanda Süleyman 
bəyə aşıq olub oxuduğu səhnə yada düş-
məyə bilmir: 

Gözәlim, yar gözәlim,
Bir sözüm var, gözәlim.
Bu yazıq yarına hәrdәn
Bir nәzәr sal, gözәlim... 

“Arşın mal alan”dan 1 il keçincə “O 
geri çəkilməlidir” filmində rol alıb. Amma 
bundan sonra nəyə görəsə Xuraman xanım 
özü bir növ geri çəkilib. Teatr İnstitutunda 
təhsilini yarımçıq qoyaraq Gəncəyə gedib 
və buradakı DDT-də aktrisa işləməyə baş-
layıb, maraqlı rollar qalereyası yaradıb. 
Eyni zamanda oradakı Dövlət Pedaqoji 
İnstitutunun tarix-filologiya fakültəsini bi-
tirib. 

Sonra Bakıya qayıdan Xuraman Ha-
cıyeva 1972-ci ildə Gənc Tamaşaçılar Te-
atrının truppasına daxil olub. Arada neçə 
il Naxçıvan teatrında aktrisalıq etməsini 
nəzərə almasaq, Gənc Tamaşaçılar Teatrı 
onun əsas sənət ünvanı olub. Burada oyna-
dığı Ceyran (“Yolda”, Hüseyn Arif), Qızıl-
gül (“Aycan”, Xanımana Əlibəyli), Rəna 
(“Təzə şagird”, Qılman İlkin), Eyzəngül 
(“Şirinbala bal yığır”, Salam Qədirzadə), 
Gülsüm (“Yadındamı?”, Altay Məmmə-
dov), Gülzar (“Tamahkar”, Süleyman Sani 

Axundov), Cemma (“Ovod”, Etel Lilian 
Voyniç), Humay, Ceyran (“Komsomol po-
eması” və “Çal-oyna”, İsgəndər Coşqun), 
Firəngiz (“Məhəbbət novellası”, Şamil 
Xurşud və Əşrəf Hacıyev), Yetər (“Hacı 
Qəmbər”, Nəcəf bəy Vəzirov), Mər-
can, Şirin (“Mənim nəğməkar bibim” və 
“Yazığam, sevmə məni”, Əkrəm Əylisli), 
Cəvahir xanım, Nəzakət (“Büllur sarayda” 
və “Sən həmişə mənimləsən”, İlyas Əfən-
diyev), Səkinə (“Ərizə”, Əli Əmirli), Zər-
nigar (“Sınaq pillələri”, Ramiz Heydər), 
Nərgiz (“Bir sahilin adamları”, Xalidə 
Hasilova), Pəri (“Kiçik təpə”, Nəbi Xəzri), 
Sona xanım (“Qonşu qonşu olsa...”, Rəşid 
bəy Əfəndiyev) səhnə obrazları aktrisanın 
yaradıcılıq nailiyyətləri sayılır.

Kinoda isə müəyyən fasilədən son-
ra “Gilas ağacı”, “Bakıda küləklər əsir”, 
“Ömrün səhifələri”, “İşgüzar adam-
lar”, “Birisigün gecəyarısı”, “Hədiyyə”, 
“Hökm” adlı filmlərdə çəkilib. 

Xuraman xanım aktyor Tariyel Qası-
movla yaxın dost olub. Hətta kuluarlarda 
onların bir-birinə isti münasibət bəslədik-
ləri də söylənirdi. Tariyel Qasımov müsa-
hibələrinin birində bu məsələyə belə ay-

dınlıq gətirib: “Xuraman çox gözəl xanım 
idi. Mənim ən parlaq və sevilən rollarım 
onunla tərəf müqabili olduğum tamaşalar-
da bəyənilib. İndi desəm ki, bir-birimizə 
biganə idik, düz çıxmaz. Həmişə sevgi rol-
ları oynadığımız üçün tamaşaçılar da elə 
bilirdilər ki, biz bir ailəyik. Hətta küçədə 
bizi yaşlı qadınlar saxlayıb, bir-birinizə 
çox yaraşdığımızı deyirdilər. Xuraman da 
onlara cavab verirdi ki, biz evli deyilik, 
sənət dostuyuq. Doğrudan da, münasibət-
lərimiz həmkarlıqdan, tərəf müqabillikdən, 

dostluqdan o yana keçməyib. Bəlkə də sizə 
qəribə gələcək, ancaq ailə quracağım xanı-
mı da sonralar mənim üçün məhz Xuraman 
seçmişdi. İstəyirdi ki, hər şeyin yaxşısı mə-
nim olsun, xoşbəxt olum”.

O, öz zahiri və daxili gözəlliyi ilə səh-
nədə oynadığı rollara da bir gözəllik qatıb. 
Sənətinin parlaq ulduzu olan Xuraman 
Hacıyeva yaxşı xörək bişirməyi, paltar 
tikməyi, məclis qurmağı bacarıb. Nə qə-
dər nikbin görünməyə çalışsa da, sonralar 
həyatında urcah olduğu çətinliklər onu 
tədricən qaraqabaq və qəmgin adama çe-
virib. Hətta evsiz də qalıb və o zaman bir 
müddət rəfiqəsi və həmkarı Məsumə Baba-
yevanın mənzilində yaşayıb. 

Aktrisa Məsumə Babayeva bir müsahi-
bəsində deyib: “Teatra Xuraman Hacıyeva 
ilə birgə gəlmişik. Xuraman tamaşalarda 
çox rol alırdı. Digər aktrisalar da buna 
görə onu qısqanırdılar. Çalışırdılar ki, Xu-
ramanı gözdən salsınlar, rollarını əlindən 
alsınlar. Lakin o da hamının cavabını verə 
bilirdi, özünü heç vaxt kimlərinsə yanında 
sındırmırdı. Bir ara küsüb getdi Naxçıvan 
Teatrına. Elə orada da Xalq artisti adını 
aldı. Səhnədə olanda bir üzü gülürdü, biri 
ağlayırdı. Evdəki problemlərini rollarına 
siraət etdirməzdi”.

Bu isə Xalq artisti Yasin Qarayevin 
fikirləridir: “Xuraman Hacıyeva səhnədə 

gözlənilməz vəziyyətlərdən böyük ustalıq-
la çıxmağı bacarırdı. Onda qeyri-adi, çox-
larında olmayan səhnə şarmı, mədəniyyəti 
var idi. Mən bunu sirr kimi qəbul edirəm. 
Xuraman səhnədə tərəf müqabilinə kök-
lənməyi bacarırdı. Həddindən artıq həssas 
idi. Lirik-psixoloji rolları bacarıqla oyna-
yırdı. 

“Komsomol poeması” əsərində mən 
Cəlalı, o Humayı oynayırdıq. Həmin rolu 
Gəncə Dövlət Dram Teatrında da oyna-
mışdı, hazırlıqlı gəlmişdi. Əsl Humay 
idi. Xuraman Hacıyeva böyük bir məktəb 
keçmişdi. Onunla oynamaq çox rahat idi. 
Sözsüz səhnələri də Xuraman xanım gözəl 
oynayırdı. Özü də Leyla Bədirbəylini çox 
sevirdi, hiss olunurdu ki, bəzi səhnələrdə 
ona bənzəmək istəyir. Leyla Bədirbəylini 
çox sevdiyi üçün qızına da Leyla adını ver-
mişdi. Allah ona rəhmət eləsin”. 

Xuraman Hacıyeva 2005-ci il fevralın 
5-də işdən evə gedərkən qəfildən ürəyini 
tutub küçədə yıxılıb. Küçədəki insanlar 
onu xəstəxanaya aparsalar da, aktrisanın 
həyatını xilas etmək mümkün olmayıb. O, 
59 yaşında vəfat edib. Amma işıqlı xatirəsi 
ürəklərdə yaşayır. 

Ə.ƏLİYEV  
XQ

“Rustavi – 2”də soydaşımızın  
ifa məharəti heyranlıq yaradıb

Gürcüstanın “Rustavi 2” telekanalında yayımlanan “Göstər səsini” 
musiqili layihəsinin son buraxılışında Tbilisidəki M.F.Axundov adına 
Azərbaycan  Mədəniyyət Muzeyinin əməkdaşı Leyla Əliyeva da iştirak edib.  

Proqramın formatı intriqaya əsaslanır: 
iştirakçılar arasında həm həqiqi vokalçılar, 
həm də sadəcə musiqi istedadına malik 
olduqlarını inandırmağa çalışanlar işti-
rak edirlər. Münsiflərin əsas vəzifəsi isə 
kiminsə həqiqi müğənni olub-olmadığını 

müəyyənləşdirməkdir.
Leyla Əliyeva əvvəlcə şounun formatı-

na uyğun şəkildə gürcü dilində bir mahnını 
fonogramla təqdim edib. Onun səhnədəki 
çıxışı və ifası münsiflərdə şübhə doğurub. 
Onlar inanmayıblar ki, o, gürcü dilində 

mahnı ifa edir. Nəticədə münsiflər onun 
həqiqi müğənni olmadığına qərar veriblər 
və Leylaya Azərbaycan dilində mahnı ifa 
etməyi təklif ediblər.

Bundan sonra Leyla münsiflər qar-
şısında canlı ifaya başlayıb və əsl səsi-
ni göstərib. Zalda olan hər kəs bu səsin, 
ifanın gözəlliyi qarşısında heyrətə gəlib. 
Onun ifası həm tamaşaçılar, həm də mün-
siflər tərəfindən gurultulu alqışlarla qarşı-
lanıb. 

Leyla Əliyeva Azərbaycanın Xalq 
artisti Sara Qədimovanın dillər əzbəri ol-
muş “Küsüb getdi” mahnısını ifa edib. Bu 
gözlənilməz dönüş yalnız studiyada deyil, 
sosial şəbəkələrdə də böyük əks-səda do-
ğurub. 

Bir çox tamaşaçı qeyd edib ki, Leyla 
Əliyevanın çıxışı təkcə onun vokal 
istedadını nümayiş etdirməyib, həm 
də bir daha sübut edib ki, incəsənət 
insanları birləşdirə, stereotipləri sındıra 
və dünyaya yeni baxış bucağı təqdim edə 
bilir. Leyla Əliyevanın çıxışı mövsümün 
ən yaddaqalan ifalarından biri kimi 
qiymətləndirilib.

Paşa ƏMİRCANOV 
XQ

Heydər Əliyev Mərkəzində 
italyan heykəltaraşın sərgisi

Martın 6-da Heydər Əliyev Mərkəzində italyan heykəltaraş Cüzeppe 
Kartanın “Təbiətin nemətləri” adlı fərdi sərgisi açılıb. 

Ekspozisiyada böyük meyvə və tərəvəz 
heykəllərinin müəllifi Cüzeppe Kartanın 
müxtəlif əsərləri sərgilənir. Müəllif bu 
əsərlərin bir qismini məhz Heydər Əliyev 
Mərkəzindəki sərgisi üçün yaradıb və on-
lar ictimaiyyətə ilk dəfə Bakıda təqdim 
olunur.

Tədbiri açan Heydər Əliyev Mərkə-
zinin direktoru Anar Ələkbərov diqqətə 

çatdırıb ki, Mərkəz yarandığı gündən bu-
rada çoxsaylı tədbirlər keçirilir. O, bu gün 
çox maraqlı heykəltaraş Cüzeppe Kartanın 
əsərlərinin təqdim olunacağını deyib və 
sərginin ərsəyə gəlməsində əməyi keçən-
lərə təşəkkürünü bildirib.

Anar Ələkbərov vurğulayıb ki, sərgidə 
Cüzeppe Kartanın 40-a yaxın əsəri təqdim 
olunur. Həmçinin bildirib ki, ölkəmiz bu 
yaxınlarda Venesiya Biennalesində də iş-
tirak edəcək və həmin Biennaledə Heydər 
Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Azərbaycanın 
bir sıra memarlıq əsərləri təqdim oluna-
caq. O qeyd edib ki, artıq bu istiqamətdə 
hazırlıqlara başlanılıb. Xüsusi olaraq Zəfər 
muzey və park komplekslərinə önəm ve-
riləcək, Zəngilan və Şuşa məscidləri, "Ağ 
şəhər" Kompleksi Venesiya Biennalesində 
təqdim olunacaq.

İtaliyanın Azərbaycandakı səfiri Luka 
Di Canfrançesko sərginin təşkilinə görə 
Heydər Əliyev Fonduna təşəkkürünü bil-
dirib. O, Fondun İtaliya incəsənətini, ital-
yan mədəniyyətini hər zaman təşviq etdi-

yini diqqətə çatdırıb, yüksək səviyyədə və 
hərtərəfli əməkdaşlığa görə minnətdarlığı-
nı ifadə edib. Səfir bundan sonra da bir sıra 
digər çoxsaylı təşəbbüslərə dəstək verilə-
cəyini qeyd edib.

Heykəltaraş Cüzeppe Karta Heydər 
Əliyev Mərkəzinin gözəl, əhəmiyyətli və 
nüfuzlu məkanlar sırasında olduğunu bil-
dirib.   O, incəsənət sahəsində fəaliyyəti 
barədə məlumat verərək, artıq 30 ildir hey-
kəltaraşlıqla məşğul olduğunu söyləyib, 
öz əsərlərini olduqca sadə formada ərsəyə 
gətirdiyini qeyd edib.

Heykəltaraş bildirib ki, yaratdığı bütün 
əsərləri "cücərmə" adlandırır və əsərlərin-
də "cücərmə"ni əks etdirməyə çalışır. Onun 
sözlərinə görə, hər kəs öz üzərinə düşən işi 
etməklə təbiətə minnətdar olmalıdır. 

Sonra sərgiyə baxış keçirilib. 
Mərkəzin park ərazisində və sərgi za-

lında nümayiş olunan əsərlər arasında xü-
susi sənətkarlıqla işlənilən, yaradılması 
böyük zaman tələb edən fındıq, moruq, 
şaftalı, Çili bibərinin unikal heykəlləri və 
instalyasiyalar yer alıb. 

Əsərlər mövzunun sadəliyi baxımın-

dan tamaşaçıya çox yaxındır, eyni zaman-
da, təbiətin bizə bəxş etdiyi nemətlərin nə 
qədər dəyərli olduğunu ifadə edir. Məhz bu 
xüsusiyyət Cüzeppe Karta yaradıcılığının 
incəsənət nöqteyi-nəzərindən ümumbəşəri 
mesajını çatdırır.

Nar, zeytun, üzüm və s. heykəlləri 
Cüzeppe Kartanı dünyaya sülhü, torpağı 
və xalqların mədəniyyətini təbliğ edən in-

cəsənət xadimi kimi tanıdıb. Onun sənəti-
nin əsas mövzusu təbiət və torpağın nemət-
ləridir. O, bu mövzunu həyatın, ümidin, 
yenidən doğuluşun və cücərmənin univer-
sal rəmzi kimi təsvir edir.

Avropada tanınan “Böyük bibərlər” se-
riyası Cüzeppe Karta tərəfindən Çin Xalq 
Respublikasının Siçuan əyalətinin Çonq-
kinq şəhəri üçün hazırlanıb. 7,5 metr hün-
dürlüyündəki bu heykəl bölgənin rəmzi 
kimi əsas meydanı bəzəyir. Cüzeppe Kar-
ta nüfuzlu Dünya Çili Alyansının (World 
Chilli Alliance) rəmzini də yaradıb. 

Müəllif “Milan Ekspo 2015”də Birləş-
miş Millətlər Təşkilatının meyvə bağları 
konsepsiyası çərçivəsində də qırmızı bibər 
heykəlini təqdim edib. Həmin ilin sonunda 
bu heykəl onun Vətənində Sardiniya Ban-
kının mülkiyyətinə çevrilir. 

İtaliyanın Çili Bibər Akademiyası tərə-
findən isə Cüzeppe Kartaya dünya üzrə 
“Çili bibəri səfiri” titulu verilib. 

Cüzeppe Kartanın təsvir obyektlərin-
dən biri də nardır. O, 2012-ci ildə məşhur 

tenor və bəstəkar Andrea Boçellinin Tos-
kana bölgəsindəki “Sükut teatrı” üçün 9 
metrlik nəhəng narla səhnə dekorasiyası 
hazırlayır. Daha sonra Kartanın “narlar”ı 
“Sükut teatrı”nın rəmzinə çevrilir. 

Ümumiyyətlə, Kartanın meyvə və 
tərəvəz heykəllərinin dünyanın bir-birin-
dən fərqli yerlərini bəzəməsinə dair siyahı-
nı artırmaq olar. Onun bu yaradıcılıq kon-
sepsiyası dünyada rezonans yarada bilib.

Kartanın kompozisiyaları eşidilməyən, 
lakin hiss olunan həzin bir melodiyanı xa-
tırladır, əsərləri təbiətin əbədi gözəlliyini 
bir daha təsdiq edir. 

ABŞ, Avstraliya, Böyük Britaniya, 
Çin, Fransa, İsveçrə, İtaliya, Yeni Zelan-
diyada təşkil edilən sərgilərdə, festivallar-
da, Venesiya Biennalesində təmsil olunan, 
çoxsaylı beynəlxalq mükafatların sahibi 
Cüzeppe Kartanın əsərlərini paytaxt Bakı-
da bir ilə yaxın müddətdə izləmək müm-
kün olacaq.  

“Təbiətin nemətləri” sərgisi Heydər 
Əliyev Mərkəzində 2026-cı ilin yanvar 
ayınadək davam edəcək.

XQ
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